PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº 18.557.546/0001-03

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2023 PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA   RETIFICAÇÃO Nº. 02

A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves, no uso de suas atribuições legais,

realiza retificação às exigencias a serem atendidas pela documentação apresentada pelos

candidatos no Processo Seletivo 003/2023, visando o atendimento do interesse público. Assim,

realiza a seguinte retificação:

1 - O item 8 que trata da convocação e contratação passa a ter a seguinte redação:

8 – DA CONVOCAÇÃO E CONTRATAÇÃO

8.1. Os candidatos classificados serão convocados para contratação através de edital de convocação
publicado no site do Município de Coronel Xavier Chaves e correspondência eletrônica enviada ao e-mail
constante da inscrição do candidato, devendo o candidato se apresentar no local, dia e horário definidos
no edital de convocação para entrega dos documentos abaixo relacionados:
a) fotocópia e original da certidão de nascimento ou casamento;
b) fotocópia e original do CPF;
c) fotocópia e original da Carteira de Identidade;
d) fotocópia e original do documento PIS/PASEP (se tiver);

e) laudo médico favorável atestando condições de saúde física e mental compatíveis ao exercício do cargo.
f) fotocópia e original do Título de Eleitor e comprovante de certidão de quitação eleitoral;
g) Fotocópia e original do comprovante de alistamento militar, se do sexo masculino;
h) fotocópia e original do documento demonstrativo de escolaridade do candidato, a qual deverá ser
compatível com o exigido pelo cargo;
i) fotocópia e original do comprovante de conclusão, c u r s o  de formação inicial para agente comunitário
de saúde, com carga horária mínima de quarenta horas com certificados de entidades devidamente
autorizadas;
j) comprovante de residencia e declaração de próprio punho que reside no municipio de Coronel Xavier
Chaves;
k)  certidão Negativa de antecedentes criminais, ou outra forma de comprovação de idoneidade;

l) Fotocópia e original dos documentos de experiência profissional e formação acadêmica/ cursos e
capacitação apresentados no ato da inscrição pelo candidato para pontuação, conforme item 4.6 a 4.7
do presente edital.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Coronel Xavier Chaves-MG, 11 de maio de 2023

FUVIO OLIMPIO DE OLIVEIRA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL